
JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 17JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 035/2024: 23.04.2024; Contratada: DR PNEUS LTDA, CNPJ 
nº 44.216.474/0001-40; Objeto: Fornecimento de serviços 
de recapagens de pneus de veículos de propriedade do Mu-
nicípio. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024; Vigência: 
23.04.2024 a 23.10.2024. Valor: R$ 3.298,00; LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 036/2024: 23.04.2024; Contratada: F M PNEUS LTDA, 
CNPJ nº 81.374.845/0001-49; Objeto: Fornecimento de servi-
ços de recapagens de pneus de veículos de propriedade do Mu-
nicípio. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024; Vigência: 
23.04.2024 a 23.10.2024. Valor: R$ 19.400,00; LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 037/2024: 23.04.2024; Contratada: F. VANCHILESKI & CIA 
LTDA, CNPJ nº 93.388.031/0009-08; Objeto: Fornecimento de 
serviços de recapagens de pneus de veículos de propriedade 
do Município. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024; Vi-
gência: 23.04.2024 a 23.10.2024. Valor: R$ 2.470,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 038/2024: 23.04.2024; Contratada: GARBIN & BERGAMO 
LTDA, CNPJ 11.442.752/0001-29; Objeto: Fornecimento de 
serviços de recapagens de pneus de veículos de propriedade 
do Município. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024; Vi-
gência: 23.04.2024 a 23.10.2024. Valor: R$ 15.031,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 039/2024: 23.04.2024; Contratada: GUERRA PNEUS LTDA, 
CNPJ 01.375.626/0001-45; Objeto: Fornecimento de serviços 
de recapagens de pneus de veículos de propriedade do Mu-
nicípio. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024; Vigência: 
23.04.2024 a 23.10.2024. Valor: R$ 20.425,00; LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 034/2024: Data: 19/04/2024; Contratado: ALBARELLO 
TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 
04.820.102/0001-04; Objeto: Prestação de serviços de ho-
ras de máquina; Valor: R$ 569.560,00; Vigência: 19.04.2024 
a 19.04.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 028/2024: Data: 11/04/2024; Contratada: AGRICULTE IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍ-
COLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.097.671/0001-39; Ob-
jeto: Fornecimento de 01 (uma) semeadoras/plantadeiras de 
arrasto para atender as demandas da Secretaria de Agricultura 
do Município; Vigência: 11.04.2024 a 11.05.2025; Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 009/2024. Valor: 74.000,00. LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 029/2024: Data: 11/04/2024; Contratada: REI DOS IM-
PLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
54.131.798/0001-30; Objeto: Fornecimento de 03 (três) Grades 
Aradoras com comando hidráulico para atender as demandas 
da Secretaria de Agricultura do Município; Vigência: 11.04.2024 
a 11.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024. Va-
lor: 56.700,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IRAÍ-RS

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 02/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAÍ-RS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.368/1992, art. 
11, inciso II, resolve

NOMEAR
os candidatos a seguir relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 01/2023, os quais deverão comparecer no Setor de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Iraí-RS:
CONCURSADO CARGO CLASSIF.
JERÔNIMO 
LOURENÇO DIAS

AGENTE FISCAL 1º LUGAR

ALINE CERVINSKI ASSISTENTE SOCIAL 1º LUGAR
CRISTINA DE 
FATIMA BECKER

ASSISTENTE SOCIAL 2º LUGAR

OSVALDO DA 
SILVA FILHO

OPERADOR DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS

4º LUGAR

ALEX SANDRO 
DA SILVA 

OPERADOR DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS

5º LUGAR

KARINA UES PROFESSOR 
DE CIÊNCIAS

2º LUGAR

TATIANE 
VINHAS PORN

PROFESSOR 
DE PORTUGUÊS

2º LUGAR

WAGNER  
GUILHERME COSTA

PROFESSOR 
DE GEOGRAFIA

1º LUGAR

ANDRÉA 
ALICE GHENO 

PROFESSOR 
DE INGLÊS

2º LUGAR

LUCAS SCHULTZ 
HILDEBRANDT

PROFESSOR 
DE HISTÓRIA

1º LUGAR

JUCILENE 
BARATTO MENDES

SECRETÁRIO 
DE ESCOLA

3º LUGAR

LUANA PRESTES 
FUCHINA 

SECRETÁRIO 
DE ESCOLA

4ºLUGAR

MAIKELLY 
ZARDINELLO

SECRETÁRIO 
DE ESCOLA

5º LUGAR

Será tornado sem efeito o ato de nomeação do (a) candidato 
(a) que não tomar posse e entrar em exercício nos prazos de 30 
(trinta) dias e de 05 (cinco) dias, respectivamente.

Prefeitura Municipal de Iraí/RS, em 23 de abril de 2024.

ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

FERNANDA MIÔR - Secretária da Administração

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 10 de 
maio de 2024, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital 
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 05/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na 
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO DE MADEIRA PARA SUPRIR 
A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 24 de abril de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 040/2024: Data: 24/04/2024; Contratado: INGÁ VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ sob n° 01.994.951/0018-34; Objeto: Prestação 
de serviços para conserto e manutenção de ar condicionado 
do veículo Van Sprinter 515 K53A, placa JAU5E61, incluin-
do fornecimento de materiais; Valor: R$ 9.661,10; Vigência: 
25.04.2024 a 25.07.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6589-ECD6-6ADC-2810.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

58
9-

EC
D

6-
6A

D
C

-2
81

0.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 18JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 27

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com base 
no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, para para realização de 
contrato de locação de imóvel, com LEOPOLDINO CAETANO VIEI-
RA, brasileiro, inscrito no CPF 255.969.420-49, RG 1009692375, 
residente e domiciliado em Ametista do Sul/RS, no valor total global 
de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos) conforme proposto.
Ametista do Sul, 23 de abril de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 063/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: LEOPOLDINO CAETANO VIEIRA
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: 28.800,00
Ametista do Sul, 23 de abril de 2024.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a realização de registro de preços para prestação 
de serviços de sinalização viária horizontal e vertical em Ametista 
do Sul/RS no curso do exercício financeiro de 2024, com Apresen-
tação de Propostas até 13/05/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 
13/05/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.com, confor-
me Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Mu-
nicipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Adminis-
tração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 
3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do 
site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 25 de abril de 2024.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a aquisição de veículo destinado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Ametista 
do Sul, com Apresentação de Propostas até 10/05/2024, às 08h, e 
Etapa de Lances: 10/05/2024, às 08h30min, no site www.bllcom-
pras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e 
do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal 
da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo 
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou 
através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 25 de abril de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe 
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REPAROS ESTRU-
TURAIS E INSTALAÇÃO DE PRESSURIZADOR NA ESCOLA MUNI-
CIPAL PRIMEIROS PASSOS EM AMETISTA DO SUL, RS, com a 
empresa MINI METAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.683.769/0001-
39, situada na Rua José de Castro, nº 74, Bairro Distrito Industrial, 
Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor 
total global de R$ 4.971,80 (quatro mil novecentos e setenta e um 
reais e oitenta centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 064/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MINI METAL LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REPAROS ESTRUTURAIS E INSTALAÇÃO DE 
PRESSURIZADOR NA ESCOLA MUNICIPAL PRIMEIROS PASSOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 4.971,80
Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 036/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base 
no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO CAÇAMBA, PLACA IOA 
2764, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
com a Pessoa Jurídica TECNOMAQ INDUSTRIA DE FERRAMENTAS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.802.620/0001-85, situada na Rua 
Armando Dezorzi, nº 130, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, na 
cidade de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 5.300,00 (cinco 
mil e trezentos reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI 
Prefeito Municipal 
SÚMULA DO CONTRATO Nº 065/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: TECNOMAQ INDUSTRIA DE FERRAMENTAS LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO CAÇAM-
BA, PLACA IOA 2764, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E VIAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024.
VALOR: R$ 5.300,00. 
Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na contratação 
de empresa para a aquisição de peças Originais ou Genuínas 
para máquinas pesadas da frota de veículos do Município de 
Cristal do Sul – RS 
Limite para recebimento de propostas: 08/05/2024 às 08:00 horas
Início da sessão de disputa: 08/05/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, na Sala de Licitações, 
da Prefeitura Municipal, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, 
Bairro Centro.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo 
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 24 de abril de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO:  Edital 
01/2024. Objeto: Credenciamento de laboratórios, para realiza-
ção de exames laboratoriais. O recebimento da documentação 
ocorrerá a partir de 25 de abril de 2024, no setor de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O edital 
poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal 
da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com. 
Planalto/RS, 24/04/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa especializada para elaboração 
de projeto elétrico de entrada de energia elétrica trifásica pa-
drão RGE, com a empresa VISSOTTO ENGENHARIA ELETRICA 
LTDA- CNPJ: 45.372.718/0001-47, no valor de R$ 9.800,00 
(nove mil e oitocentos reais), com base no Art. 75, II, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 43/2024, Dispensa de 
Licitação nº 21/2024. Alpestre, 24 de abril de 2024. VALDIR 
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresas para fornecimento de testes 
de dengue, com a empresa DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.520.829/0001-40, 
no valor de R$ 4.792,00 (quatro mil e setecentos e noventa 
e dois reais), e com a empresa ROTA MEDICAL LTDA, CNPJ: 
12.080.295/0001-32, no valor de R$ 1.440,00 (um mil e qua-
trocentos e quarenta reais),  com base no Art. 75, II, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 54/2024, Dispensa de 
Licitação nº 23/2024. Alpestre, 24 de abril de 2024. VALDIR 
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6589-ECD6-6ADC-2810.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

58
9-

EC
D

6-
6A

D
C

-2
81

0.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 19JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 28

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto 
no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna públi-
co que a Administração pretende realizar dispensa de licitação 
com base no art. 75, inciso II, para a contratação de profissio-
nal habilitado para prestar o serviço de professor/maestro da 
Banda Marcial Municipal de Planalto/RS.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 29/04/2024 a serem encaminhadas para o e-mail: 
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues 
junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal 
de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro 
Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expe-
diente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 05/2024 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   

Planalto/RS, 24 de abril de 2024. 
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N.º 04/2024  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atri-
buições legais, tendo em vista que não houve inscritos nos car-
gos abaixo relacionados no Processo Seletivo Simplificado n.º 
03/2024, considerando o excepcional e emergencial interesse 
público e visando à contratação de pessoal por prazo determi-
nado, sendo: 
    

Quant. Cargo Carga 
Horária Padrão Vencimento

01 Biólogo 40h 09 R$ 2.554,69
01 Operador de Máquinas 44h 06 R$ 1.843,39
01 Serviços Gerais 44h 02 R$ 1.330,98
01 Terapeuta Ocupacional 30h 11 R$ 4.079,46
02 Vigia – Educação 44h 02 R$ 1.267,60

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legislativa. 
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no 
Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil, 
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, 
que será regido pelas normas deste Edital.

INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão 
designada, junto à sede do Município, sito à Avenida Bento 
Gonçalves, n.º 1433, no período compreendido das 8h às 11h 
e das 13h às 16h no dia 25 e 29 de abril e no período compre-
endido das 8h às 12h no dia 26 de abril de 2024.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Prefeitura 
Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no en-
dereço www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Concorrência Pública para a Execução de Obra de pavimen-
tação com pedras irregulares “calçamento”, em estrada ru-
ral, Linha São Paulo a São Judas, conforme convênio MIDR 
942494/2023, pro empreitada global, compreendendo material 
e mão de obra, totalizando 13.632,00m², a ser realizado no dia 
13 de Maio de 2024, às 09:00 horas. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de 
Abril de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para fornecimento de serviço 
de assessoria técnica para manutenção e execução do sistema 
de compensação previdenciária - COMPREV, com a empresa 
MARLO MIGUEL KOCH ME, CNPJ: 28.082.318/0001-88, no 
valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), com base no Art. 75, II, 
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 57/2024, Dis-
pensa de Licitação nº 24/2024. Alpestre, 24 de abril de 2024. 
VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Li-
citação para contratação de empresa para realização de de-
detização em prédios públicos, limpezas de caixas de água e 
termonebulização (fumacê), com a empresa ROBSON JOSE 
ANDREOLA, no valor de R$ 16.776,00 (dezesseis mil e sete-
centos e setenta e seis reais), com base no Art. 75, II, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 55/2024, Dispensa de 
Licitação nº 22/2024. Alpestre, 24 de abril de 2024. VALDIR 
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6589-ECD6-6ADC-2810.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

58
9-

EC
D

6-
6A

D
C

-2
81

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6589-ECD6-6ADC-2810 ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6589-ECD6-6ADC-2810

Hash do Documento
3770BD3BF87148AAE5C96E468EA6E14AA5F71BC2ABB7276778A51C2F21A25A78

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/04/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 24/04/2024 17:15 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59



JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE ABRIL DE 2024 20

oaltouruguai.com.br

Redes sociais

Clique para acessar 
nossos contatos

Site

Redação Assinatura Comercial

®

Voltar ao início

https://pt-br.facebook.com/OAltoUruguai/
https://api.whatsapp.com/send?phone=5555996639716
https://api.whatsapp.com/send?phone=5555999571519
https://api.whatsapp.com/send?phone=5555999254846
https://www.instagram.com/oaltouruguai/
https://twitter.com/OAltoUruguai
https://www.youtube.com/c/OAltoUruguaiJornal
https://www.oaltouruguai.com.br/

	Marcador 1

	Botão 2: 


